



REPUBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DE CASANARE  
MUNICIPIO DE HATO COROZAL  
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL  
"ALTO Y SOSTENIBLE"



**OBJETO CONSULTORIA:** REALIZAR EL AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS – PGIRS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL – CASANARE SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN 754 DE 2014 Y/O DEMÁS NORMAS QUE ADICIONES O SUSTITUYA

F.M= 2,20

Plazo = 2 MESES

**1. COSTOS DE PERSONAL**

CATEGORIA	DESCRIPCION DEL PERFIL	No	SUELDO MES	DIAS EFECTIVOS	TIEMPO MES	DEDICACION	VR. BASICO	F.M.	VR. PARCIAL
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>									
4	<b>DIRECTOR ESPECIALISTA DE PROYECTOS:</b> Profesional en Ingeniería civil, sanitaria o ambiental con título especialista en área afín. Experiencia general de no menor a seis (06) años y relacionada al menos de cuatro (04) años.	1	\$7.268.208,00	18,00	2,0	30%	\$4.360.924,80	2,20	\$9.594.034,56
5	<b>RESIDENTE ESPECIALISTA DE PROYECTOS:</b> Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de cinco (5) años, como mínimo tres (3) años como experiencia relacionada en el área del proyecto.	1	\$5.451.156,00	60,00	2,0	100%	\$10.902.312,00	2,20	\$23.985.086,40
7	<b>PROFESIONAL:</b> Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de dos (2) años.	1	\$3.634.104,00	36,00	2,0	60%	\$4.360.924,80	2,20	\$9.594.034,56

**TOTAL COSTOS PROFESIONALES** \$43.173.155,52

**TOTAL COSTOS DE PERSONAL** \$43.173.155,52

**2. COSTOS DIRECTOS**

CANT.	CONCEPTO	UND	VALOR MENSUAL	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECT.	VR. PARCIAL
1	TRANSPORTE: Camper PC KUP, camioneta o similar, con cilindraje desde 1300 cc hasta 1999 cc incluyendo los costos de mantenimiento, conductor y combustible	Mes	\$7.540.437,00	18,00	2,0	30%	\$4.524.262,20
1	Alquiler de oficina.	Mes	\$792.932,00	60,00	2,0	100%	\$1.585.864,00
11	Socialización del PGIRS (Papelería, Refrigerio, Video beam)	UND	\$936.364,00	15,00	2,0	25%	\$10.300.004,00
1	Caracterización de residuos (Laboratorios)	Unidad	\$3.500.000,00	15,00	2,0	25%	\$3.500.000,00

**TOTAL COSTOS DIRECTOS** \$19.910.130,20

**3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS** \$63.083.286,00

**4. IVA 19.00%** \$11.985.824,34

**5. COSTO FINAL (ajustado al Peso)** \$75.000.000,00

**PRESUPUESTO OFICIAL:** SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS (\$75.000.000)

Vo.Bo.

Secretaría de Planeación y Política Sectorial

Apoyó:

Profesional de Apoyo